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Agnieszka Sycz 

Prezes 

Okręgowego Zarządu Podkarpackiego 

Polskiego Związku Działkowców 

w Rzeszowie 

Z uwagą zapoznałam się z pismem członków Polskiego Związku Działkowców 

z terenu działania Okręgowego Zarządu Podkarpackiego w sprawie ustawy o rodzinnych 

ogrodach działkowych. 

Niewątpliwie ogrody działkowe są nieodłącznym elementem krajobrazu naszych 

miast, a ich funkcja polega w szczególności na przywracaniu społeczności i przyrodzie 

terenów zdegradowanych, ochronie środowiska przyrodniczego i kształtowaniu zdrowego 

otoczenia człowieka. W wielu miastach polskich, na terenach zurbanizowanych, ogrody 

działkowe pełnią funkcję terenów zielonych, których w naszych miastach jest wciąż za mało. 

Ogrody działkowe stanowią dla ludzi miejsce wypoczynku, spotkań wielu pokoleń 

rodzin oraz integracji małych społeczności. Zapewniają aktywny wypoczynek 

i są efektywnym środkiem wsparcia socjalnego. 

Dla wielu działka to sposób na życie, a jej uprawa - zwykle dla starszych wiekiem 

osób, to jedna z nielicznych form aktywności fizycznej. Działkowcy to w większości emeryci 



i renciści, dla których ogrody działkowe są azylem spokoju i jedynym schronieniem 

od codziennego zgiełku. Ludzie ci, niejednokrotnie kosztem dużych wyrzeczeń, latami 

pielęgnowali działki i włożyli w to wiele wysiłku i pracy. 

Dobrze wiem, jak ważnym elementem codziennego życia jest dla działkowców 

możliwość uprawiania własnych warzyw, owoców i kwiatów, oraz kontakty z innymi 

miłośnikami właśnie takiej formy spędzania wolnego czasu. W pełni doceniam społeczną 

funkcję rodzinnych ogrodów działkowych, a za zaangażowanie ruchu ogrodnictwa 

działkowego w troskę o przyrodę, poprawę estetyki miast i kształtowanie zdrowego otoczenia 

nas wszystkich, wyrażam słowa uznania. 

Zdaję sobie sprawę, że wszelkie zapowiedzi i propozycje zmian przepisów ustawy 

o rodzinnych ogrodach działkowych są szczególnie istotne dla środowiska działkowców. 

Dlatego wyrażam przekonanie, że ewentualne propozycje zmiany do ustawy będą 

przedmiotem szerokich konsultacji z tą grupą społeczną. 
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